CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP

CNPJ: 60.985.017/0001-77
______________________________________________________________________________________________________________ |
Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

Balanco Orcamentario

RECEITA PATRIMONIAL

PREVISAO

10.813.000,00

PREVISAO

12.596.000,00

RECEITAS

1.297.375,92

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 269.090.000,00 249.770.000,00 14.233.000,63 -235.536.999,37
RECEITA TRIBUTARIA 85.497.000,00 85.497.000,00 7.590.159,05 -77.906.840,95
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 85.497.000,00 85.497.000,00 7.590.159,05 -77.906.840,95
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 85.497.000,00 85.497.000,00 7.590.159,05 -77.906.840,95
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 160.108.000,00 138.192.000,00 4.157.146,14 -134.034.853,86
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 109.406.000,00 99.192.000,00 2.857.092,38 -96.334.907,62
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 92.092.000,00 92.092.000,00 2.596.755,09 -89.495.244,91
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 17.314.000,00 7.100.000,00 260.337,29 -6.839.662,71
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 50.702.000,00 39.000.000,00 1.300.053,76 -37.699.946,24
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 44.767.000,00 36.640.500,00 1.194.691,56 -35.445.808,44
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 5.935.000,00 2.359.500,00 105.362,20 -2.254.137,80

-11.298.624,08

RECEITAS IMOBILIARIAS 813.000,00 372.000,00 0,00 -372.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 10.000.000,00 12.224.000,00 1.297.375,92 -10.926.624,08
RECEITA DE SERVICOS 8.121.000,00 8.121.000,00 644.119,55 -7.476.880,45
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 1.128.000,00 1.128.000,00 126.677,89 -1.001.322,11
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 3.800.000,00 3.800.000,00 251.101,22 -3.548.898,78
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 2.950.000,00 2.950.000,00 223.468,68 -2.726.531,32
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 43.000,00 43.000,00 4.115,05 -38.884,95
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 200.000,00 200.000,00 38.756,71 -161.243,29
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CREA/SP

RECEITAS ORCAMENTARIAS

FINANCEIRAS
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGCAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECUPERACAO DE DESPESAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
SALDO DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

PREVISAO PREVISAO RECEITAS
INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
31.000,00 31.000,00 62.715,03
31.000,00 31.000,00 62.715,03

0,00 0,00 62.406,02

31.000,00 31.000,00 0,00

0,00 0,00 309,01

4.520.000,00 5.333.000,00 481.484,94
2.900.000,00 3.500.000,00 402.017,00
520.000,00 733.000,00 0,00

0,00 0,00 10.112,05

1.100.000,00 1.100.000,00 69.355,89
200.000,00 30.230.000,00 0,00
200.000,00 0,00 0,00
200.000,00 0,00 0,00

0,00 30.230.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00
269.290.000,00  280.000.000,00 14.233.000,63
0,00 0,00 0,00
269.290.000,00  280.000.000,00 14.233.000,63

DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

SALDO

31.715,03
31.715,03
62.406,02
-31.000,00

309,01
-4.851.515,06
-3.097.983,00
-733.000,00
10.112,05
-1.030.644,11
-30.230.000,00
0,00

0,00

-30.230.000,00
0,00
-265.766.999,37
0,00
-265.766.999,37

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

INICIAL

250.896.000,00

90.099.000,00
67.080.000,00
23.019.000,00
91.245.500,00
14.573.000,00

ATUALIZADA
253.797.100,00

EMPENHADAS
11.763.967,81

LIQUIDADAS PAGAS
17.767.201,36 17.774.682,66

90.099.540,00 6.608.805,29 6.608.438,44 6.608.438,44

67.080.540,00 5.017.732,46 5.017.365,61 5.017.365,61

23.019.000,00 1.591.072,83 1.591.072,83 1.591.072,83

97.539.359,07 308.679,44 6.111.474,41 6.119.132,81

18.318.000,00 -320.069,35 1.258.338,58 1.258.338,58

242.033.132,19
83.490.734,71
62.062.807,54
21.427.927,17
97.230.679,63
18.638.069,35
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

DESPESAS

BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
CONTRIBUICOES
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGOES SOCIAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
SOFTWARES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
4.921.000,00

2.722.500,00
5.487.000,00
4.836.000,00
58.706.000,00
53.424.500,00
343.500,00
53.081.000,00
4.695.000,00
3.212.000,00
8.220.000,00
8.220.000,00
18.394.000,00
15.706.000,00
15.000.000,00
706.000,00
0,00
2.688.000,00
2.688.000,00
269.290.000,00
0,00
269.290.000,00

ATUALIZADA
4.921.000,00

2.978.180,10
5.469.194,00
4.827.407,60
61.025.577,37
50.338.454,21
389.454,21
49.949.000,00
4.694.811,02
2.967.000,00
8.157.935,70
8.157.935,70
26.202.900,00
18.432.000,00
15.211.000,00
3.206.000,00
15.000,00
7.770.900,00
7.770.900,00
280.000.000,00
0,00
280.000.000,00

EMPENHADAS
357.063,47

754.022,23
451.188,50
464.410,19
-1.397.935,60
3.215.761,19
1.353,68
3.214.407,51
-3.681,35

0,00
1.634.403,24
1.634.403,24
298.640,00
298.640,00
298.000,00
640,00

0,00

0,00

0,00
12.062.607,81
2.170.392,82
14.233.000,63

LIQUIDADAS
354.531,31

57.640,83
456.237,00
458.493,96

3.526.232,73
3.250.438,02

36.030,51

3.214.407,51
1.389,56
161.057,69
1.634.403,24
1.634.403,24
1.231.257,34
1.231.257,34
1.218.262,38

12.994,96

0,00

0,00

0,00
18.998.458,70
0,00
18.998.458,70

PAGAS
354.531,31

57.640,83
456.237,00
458.493,96

3.533.891,13
3.250.438,02

36.030,51

3.214.407,51
1.389,56
160.880,59
1.634.403,24
1.634.403,24
1.231.257,34
1.231.257,34
1.218.262,38

12.994,96

0,00

0,00

0,00
19.005.940,00
0,00
19.005.940,00

4.563.936,53
2.224.157,87
5.018.005,50
4.362.997,41
62.423.512,97
47.122.693,02
388.100,53
46.734.592,49
4.698.492,37
2.967.000,00
6.523.532,46
6.523.532,46
25.904.260,00
18.133.360,00
14.913.000,00
3.205.360,00
15.000,00
7.770.900,00
7.770.900,00
267.937.392,19
0,00
265.766.999,37
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DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

DESPESAS DESPESAS

INICIAL
269.290.000,00

ATUALIZADA
280.000.000,00

EMPENHADAS
14.233.000,63

TOTAL
Sao Paulo-SP, 30 de junho de 2016

Ricardo Massashi Abe
Diretor Financeiro
CREA 0601931495

051.534.268-82

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente
CREA 0600419070
711.696.018-04

LIQUIDADAS
18.998.458,70

PAGAS

19.005.940,00 265.766.999,37

Janaina Macedo Calvo
Gerente de Contabilidade
CRC 1SP162197
132.049.608-38
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Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS . ) s e LIQUIDADOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 3.244.200,17 1.560.991,08 1.560.991,08 25.385,43 1.657.823,66
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 3.244.200,17 1.560.991,08 1.560.991,08 25.385,43 1.657.823,66
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 0,00 9.273.163,71 4.362.039,01 4.362.039,01 0,00 4.911.123,80
INVESTIMENTOS 0,00 8.480.021,08 4.016.671,91 4.016.671,91 0,00 4.463.349,17
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 793.142,63 345.368,00 345.368,00 0,00 447.774,63
TOTAL: 0,00 12.517.363,88 5.923.030,99|  5.923.030,99 25.385,43|  6.568.947,46
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Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

CREA/SP

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO : EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 66.211,78] 6.659.368,95 2.919.732,88 18.189,83 3.787.658,02
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 56.283,60 6.576.022,78 2.919.163,18 18.189,83 3.694.953,37
SERVICOS BANCARIOS 0,00 569,70 569,70 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 9.928,18 82.776,47| 0,00 0,00 92.704,65
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 1.006.012,85 831.474,90 831.474,90 0,00 1.006.012,85
INVESTIMENTOS 481.200,53 830.623,96" 830.623,96 0,00 481.200,53
INVERSOES FINANCEIRAS 524.812,32 850,94 850,94 0,00 524.812,32
TOTAL: 1.072.224,63 7.490.843,85 3.751.207,78 18.189,83 4.793.670,87

Impresso em: 18/07/2016
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