## CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP

CNPJ: 60.985.017/0001-77

## Período: 01/06/2016 a 30/06/2016

## Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	269.090.000,00	249.770.000,00	14.233.000,63	-235.536.999,37
RECEITA TRIBUTÁRIA	85.497.000,00	85.497.000,00	7.590.159,05	-77.906.840,95
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	85.497.000,00	85.497.000,00	7.590.159,05	-77.906.840,95
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	85.497.000,00	85.497.000,00	7.590.159,05	-77.906.840,95
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	160.108.000,00	138.192.000,00	4.157.146,14	-134.034.853,86
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	109.406.000,00	99.192.000,00	2.857.092,38	-96.334.907,62
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	92.092.000,00	92.092.000,00	2.596.755,09	-89.495.244,91
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	17.314.000,00	7.100.000,00	260.337,29	-6.839.662,71
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	50.702.000,00	39.000.000,00	1.300.053,76	-37.699.946,24
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	44.767.000,00	36.640.500,00	1.194.691,56	-35.445.808,44
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	5.935.000,00	2.359.500,00	105.362,20	-2.254.137,80
RECEITA PATRIMONIAL	10.813.000,00	12.596.000,00	1.297.375,92	-11.298.624,08
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	813.000,00	372.000,00	0,00	-372.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	10.000.000,00	12.224.000,00	1.297.375,92	-10.926.624,08
RECEITA DE SERVICOS	8.121.000,00	8.121.000,00	644.119,55	-7.476.880,45
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	1.128.000,00	1.128.000,00	126.677,89	-1.001.322,11
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	3.800.000,00	3.800.000,00	251.101,22	-3.548.898,78
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.950.000,00	2.950.000,00	223.468,68	-2.726.531,32
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	43.000,00	43.000,00	4.115,05	-38.884,95
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	200.000,00	200.000,00	38.756,71	-161.243,29 Página:1/6

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
FINANCEIRAS			31.000,00	31.000,00	62.715,03	31.715,03
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			31.000,00	31.000,00	62.715,03	31.715,03
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES			0,00	0,00	62.406,02	62.406,02
MULTAS SOBRE ANUIDADES			31.000,00	31.000,00	0,00	-31.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			0,00	0,00	309,01	309,01
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			4.520.000,00	5.333.000,00	481.484,94	-4.851.515,06
DÍVIDA ATIVA			2.900.000,00	3.500.000,00	402.017,00	-3.097.983,00
MULTAS DE INFRAÇÕES			520.000,00	733.000,00	0,00	-733.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS			0,00	0,00	10.112,05	10.112,05
recuperação de despesas			1.100.000,00	1.100.000,00	69.355,89	-1.030.644,11
RECEITA DE CAPITAL			200.000,00	30.230.000,00	0,00	-30.230.000,00
ALIENACAO DE BENS			200.000,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS			200.000,00	0,00	0,00	0,00
SALDO DE EXERCÍCIOS			0,00	30.230.000,00	0,00	-30.230.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			269.290.000,00	280.000.000,00	14.233.000,63	-265.766.999,37
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			269.290.000,00	280.000.000,00	14.233.000,63	-265.766.999,37
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	250.896.000,00	253.797.100,00	11.763.967,81	17.767.201,36	17.774.682,66	242.033.132,19
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	90.099.000,00	90.099.540,00	6.608.805,29	6.608.438,44	6.608.438,44	83.490.734,71
REMUNERAÇÃO PESSOAL	67.080.000,00	67.080.540,00	5.017.732,46	5.017.365,61	5.017.365,61	62.062.807,54
ENCARGOS PATRONAIS	23.019.000,00	23.019.000,00	1.591.072,83	1.591.072,83	1.591.072,83	21.427.927,17
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	91.245.500,00	97.539.359,07	308.679,44	6.111.474,41	6.119.132,81	97.230.679,63
BENEFÍCIOS A PESSOAL	14.573.000,00	18.318.000,00	-320.069,35	1.258.338,58	1.258.338,58	18.638.069,35

ESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	4.921.000,00	4.921.000,00	357.063,47	354.531,31	354.531,31	4.563.936,53
USO DE BENS E SERVIÇOS	2.722.500,00	2.978.180,10	754.022,23	57.640,83	57.640,83	2.224.157,87
DIÁRIAS	5.487.000,00	5.469.194,00	451.188,50	456.237,00	456.237,00	5.018.005,50
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	4.836.000,00	4.827.407,60	464.410,19	458.493,96	458.493,96	4.362.997,41
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	58.706.000,00	61.025.577,37	-1.397.935,60	3.526.232,73	3.533.891,13	62.423.512,97
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	53.424.500,00	50.338.454,21	3.215.761,19	3.250.438,02	3.250.438,02	47.122.693,02
TRIBUTOS	343.500,00	389.454,21	1.353,68	36.030,51	36.030,51	388.100,53
CONTRIBUIÇÕES	53.081.000,00	49.949.000,00	3.214.407,51	3.214.407,51	3.214.407,51	46.734.592,49
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	4.695.000,00	4.694.811,02	-3.681,35	1.389,56	1.389,56	4.698.492,37
SERVIÇOS BANCÁRIOS	3.212.000,00	2.967.000,00	0,00	161.057,69	160.880,59	2.967.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.220.000,00	8.157.935,70	1.634.403,24	1.634.403,24	1.634.403,24	6.523.532,46
SUBVENÇÕES SOCIAIS	8.220.000,00	8.157.935,70	1.634.403,24	1.634.403,24	1.634.403,24	6.523.532,46
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	18.394.000,00	26.202.900,00	298.640,00	1.231.257,34	1.231.257,34	25.904.260,00
INVESTIMENTOS	15.706.000,00	18.432.000,00	298.640,00	1.231.257,34	1.231.257,34	18.133.360,00
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	15.000.000,00	15.211.000,00	298.000,00	1.218.262,38	1.218.262,38	14.913.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	706.000,00	3.206.000,00	640,00	12.994,96	12.994,96	3.205.360,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	2.688.000,00	7.770.900,00	0,00	0,00	0,00	7.770.900,00
SOFTWARES	2.688.000,00	7.770.900,00	0,00	0,00	0,00	7.770.900,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	269.290.000,00	280.000.000,00	12.062.607,81	18.998.458,70	19.005.940,00	267.937.392,19
SUPERÁVIT	0,00	0,00	2.170.392,82	0,00	0,00	0,00
TOTAL	269.290.000,00	280.000.000,00	14.233.000,63	18.998.458,70	19.005.940,00	265.766.999,37

CREA/SP

Período: 01/06/2016 a 30/06/2016

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TOTAL	269.290.000,00	280.000.000,00	14.233.000,63	18.998.458,70	19.005.940,00	265.766.999,37
São Paulo-SP, 30 de junho de 2016						
	R	ticardo Massashi Abe		Jar	aína Macedo Calvo	
Presidente		Diretor Financeiro		Gere	nte de Contabilidade	
CREA 0600419070	CREA 0601931495			CRC 1SP162197		
711.696.018-04		051.534.268-82			132.049.608-38	

Período: 01/06/2016 a 30/06/2016

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS							
	INSCRITOS						
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO	
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	0,00	3.244.200,17	1.560.991,08	1.560.991,08	25.385,43	1.657.823,66	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	3.244.200,17	1.560.991,08	1.560.991,08	25.385,43	1.657.823,66	
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	0,00	9.273.163,71	4.362.039,91	4.362.039,91	0,00	4.911.123,80	
INVESTIMENTOS	0,00	8.480.021,08	4.016.671,91	4.016.671,91	0,00	4.463.349,17	
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	793.142,63	345.368,00	345.368,00	0,00	447.774,63	
TOTAL:	0,00	12.517.363,88	5.923.030,99	5.923.030,99	25.385,43	6.568.947,46	

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS							
	INSCRITOS						
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	66.211,78	6.659.368,95	2.919.732,88	18.189,83	3.787.658,02		
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	56.283,60	6.576.022,78	2.919.163,18	18.189,83	3.694.953,37		
SERVIÇOS BANCÁRIOS	0,00	569,70	569,70	0,00	0,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.928,18	82.776,47	0,00	0,00	92.704,65		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	1.006.012,85	831.474,90	831.474,90	0,00	1.006.012,85		
INVESTIMENTOS	481.200,53	830.623,96	830.623,96	0,00	481.200,53		
INVERSÕES FINANCEIRAS	524.812,32	850,94	850,94	0,00	524.812,32		
TOTAL:	1.072.224,63	7.490.843,85	3.751.207,78	18.189,83	4.793.670,87		

Impresso em: 18/07/2016